
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 374

DETERMINAZIONE N. 101  DEL 17-07-17

===================================================================
OGGETTO:Definizione transattiva della controversia pendente presso la Corte d'

Appello di Ancona tra comune di Castel di Lama e Comune di Cossignano.
Provvedimenti.

===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette del mese di luglio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 101 del 17-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che il Comune di Cossignano in persona del Sindaco pro-tempore
Roberto De Angelis, rappresentato e difeso dall'avv. Massimo Ortenzi del Foro di Fermo, ha
proposto appello avverso la sentenza n. 1016/2014 relativa alla causa civile di I grado iscritta al
n. rg. 700599/2011 promossa dalla Casa Famiglia S. Gemma Galgani Coop. a r.l., rappresentata
dall'avv. Paracciani Enrico contro il Comune di Castel di Lama, il Comune di Cossignano e
l'Unione dei Comuni della Vallata del Tronto, in quanto condannava lo stesso Comune di
Cossignano al pagamento delle rette maturate e scadute per l'assistenza resa in favore di n. 2
assistiti dai servizi sociali;

PRESO atto del ricorso davanti alla Corte di Appello di Ancona, presentato dal Comune
di Cossignano, notificato al difensore dell'Ente in data 15.05.2015;

CONSIDERATO che la Corte di Appello non ha sospeso l'esecutività della sentenza
1016/2014 e ha fissato la discussione dell'istanza di appello del Comune di Cossignano nell'
udienza del 11 agosto 2015;

CONSIDERATO che questa Amministrazione comunale con deliberazione di Giunta
Comunale n. 59 del 04.08.2015 procedeva a nominare il difensore legale dell'Ente nella persona
dell' Avv. Domenico De Angelis al fine di costituirsi nel giudizio davanti alla Corte di Appello
di Ancona;

ATTESO che, con nota prot. n. 14340 del 17.11.2016 il sindaco-pro tempore del
Comune di Cossignano proponeva una soluzione conciliativa per la quale, a fronte di un piccolo
impegno economico da parte del Comune di Casel di Lama, avrebbe rinunciato all'appello
contro la sentenza del Tribunale di Ascoli Piceno;

PRESO atto che con nota prot. 15227 del 30.11.2016 l'amministrazione comunale di
Castel di Lama nella persona del sindaco-pro tempore, comunicava la disponibilità ad aderire
alla proposta transattiva di cui sopra impegnandosi a riversare nelle casse del Comune di
Cossignano la somma di Euro 3.500,00 entro luglio 2017, anche in considerazione del parere
espresso dal difensore legale dell'Ente;

RITENUTO quindi, di dover procedere al versamento di un contributo di Euro 3.500,00
a favore del Comune di Cossignano, così come quantificato nella nota prot. 15227 del
30.11.2016 di adesione alla composizione bonaria della controversia;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

- di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, intendersi
interamente richiamata a costruire parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di impegnare e liquidare l'importo di Euro 3.500,00 al cap. 110 del predisponedno bilancio
comunale, a favore del Comune di Cossignano accreditando il C/C di tesoreria IBAN:
IT37Y0100003245331300303745 acceso presso Banca d'Italia, a titolo di saldo della proposta
transattiva della controversia meglio descritta in premessa;

- di  dare  mandato al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e  Tributi ad
emettere il relativo mandato di pagamento

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 101 del 17-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 101 del 17-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  18-07-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 19-07-2017  al 03-08-2017.
Lì  19-07-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 101 del 17-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


